



Ajangizko Udala

AJANGIZKO UDALAK 2007KO AZAROAREN 29AN OSPATUTAKO OHIKO BILKURAREN AKTA.-

Batzarreratuak:

Alkatea:

Koldo Carbonell Oihartzabal jauna

Zinegotziak:

Jabier Berrojalbiz Bidaguren

Angel Luis Uribarri Gondra jauna

Maria Angeles Goikolea Uriarte andrea

Beñat Erezuma Arisketa jauna

Idazkaria:

Saioa Pineda Aranburu andrea

Ajangizko Udaletxean, 2007ko azaroaren 29an arratsaldeko 20:00etan eta horretarako deidaldia egin ondoren, Udal Osoa biltzen da ez ohiko bilera ospatzeko, goian aipatutako zinegotziekin.

Esandako orduan, Alkate Presidenteak gutxienezko kopurua dagoela ikusita, hasiera ematen dio bilerari.

Gai zerrenda aztertzen hasi aurretik, Alkateak gai bi proposatzen ditu aho batez gai zerrendan sartzeko:

1.- Mentzetara doan bidea egokitzeko lanen (I. fasea) lehen ziurtagiriaren onarpena. Abenduak bata baino lehen Bizkaiko Foru Aldundiko Nekazaritza Sailari egindako gastuaren berri eman behar zaio, eta ondorioz bilkura honetan onartu eta segidan erabakia Aldundira bidaltzea proposatzen da.

2.- Mendieta-Kanpantxu landabiderako eta Mendietako rotondarako 460.000 euro habilitatzeko akordioa eta Mendieta-Kanpantxu landabidea egokitzeko lanen esleipen prozedura martxan jartzeko akordioa anulatzea, lanen esleipenerako prozedura hutsik utziz.

Bertaratutako zinegotziek aho batez onartzen dute aipatutako gai biak gai zerrendatzea 6 eta 7. Puntu modura:

6.- *Mentzetara doan landabidea egokitzeko I. faseko lanen 1. Ziurtagiriaren onarpena, behar bada.-*



Ajangizko Udala

7.- Mendieta-Kanpantxu landabiderako eta Mendieta-rotondarako kreditu habilitazioa eta Mendieta-Kanpantxu landabidea egokitzeko lanen esleipen prozedura martxan jartzeko akordioa anulatzea, behar bada.-

1.- AZKEN BILERAKO AKTA IRAKURRI ETA ONEZTEA, BEHAR BADA.-

2007ko urriaren 25ean izandako ohiko bileraren akta hautespenerako jarrita, bertaraturako zinegotzi guztien botoekin, onartuta geratzen da.

2.- ALKATETZAK EMANDAKO DEKRETUEN BERRI EMATE ETA ONEZPENEA, BEHAR BADA.-

2007/45 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA

JUAN MARI ALASTRA OCAMICA JAUNAK URRETXAGA BASERRIKO ERRETLA KONPONTZEKO AURKEZTUTAKO BAIMEN ESKAERA.-

14/2007 Esp.

Juan Mari Alastra Ocaminca jaunak, Urretxaga baserriko erretila konpontzeko baimen eskaera aurkeztu zuen Udaletxean, 2007ko urriaren 31an (749 sarrera zbkia.). Eskaearekin batera, 17.128,84 euroko aurrekontua eta Jesus Angel Landia Uribe Arkitektoak egindako egintzasun eta osasunerako oinarritzko estudioa aurkeztu ditu.

Urdaibai Biosfera Erreserbaren Patronatuko Batzorde Iraunkorrak 2006ko uztailaren 19an, udalek eraikuntza esku-hartze txikiei, Urdaibai Biosfera Erreserbaren Patronatura bidelketarik egin gabe, lizentzia eman ahal izango dietela erabaki zuen.

Udal arkitekto aholkulariak egindako txostenaren arabera, lanetarako udal baimena emateko ez dago inolako hirigintza oztoporik. Lanak burutuko dituen enpresak aurkeztutako osaun eta segurtasunerako estudioak jasotzen dituen neurriak bete beharko ditu.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariak sinatutako aldeko txostenean oinarrituta, Toki Erregimeneko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 21 q) atalean jasotzen dituen eskumenen arabera,

EBAZTEN DUT:

Lehenengo.- Juan Mari Alastra Ocaminca jaunari, aurkeztutako dokumentazioaren arabera, Urretxaga baserriko erretila konpontzeko baimena ematea.

Bigarren.- Eraikuntza lanak hasteko epea hiru hilabetekoa izango da eta sei hilabetekoa bukatzeko epea, bi epe hauek jakinerazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko direlarik.



Ajangizko Udala

Hirugarren.- Eskainitako epearen erdiko luzapen bakarria eman daiteke, beti ere interesdunak epea bukatu aurretik eta behar bezala arrazoituta luzapenerako eskaera egiten baldin badu, idatziz, eta Udal Erregistroan sarrera emanez.

Aipatutako epeetako bat beteko ez balitz, lizentzia iraungitua eta efektu gabea bilakatuko da, horrek lanak berehala etentzeko beharra ekarriko duelarik. Etentzea berehalakoa ez bada, zigor prozedura martzan jarriko litzateke. Pertsona eta ondasunen segurtasunerako behar-beharrezkoak diren lanei dagokienez, udalaren ikuskaritzarekin bukatuko dira.

Laugarren.- Udalari lizentziaren titulartasun aldaketa oro jakinerazi beharko zaio, titular berriak zein zaharrak sinatutako idatzi bidez. Titular berriak idatzi horretan, lizentziaren ondorioz sortutako betebeharrak guztiak bere gain hartuko ditu espresuki. Betebeharrak agiri publikoan bilduta baleude, titular berriak formalitate berberak aplikatuz bereganatu beharko litzuke.

Bosgarren.- Aurkeztutako agirietan azaltzen diren datuak gezurrezkoak balira edota lanak burutzean gora-beherarik suertatuko balitz, lizentziaren titularrak zein proiektuaren egilea erantzule izango dira. Arau hau ez da aplikagarri izango proiektua egin duen teknikaria lanen zuzendari ez denean, kasu hauetan xehetasun hau Udalari aurretik jakinarazi beharko zaiolarik, dagokion onetsitako dokumentazioa aurkeztuz. Azken baldintza hau beteko ez balitz, lizentziaren titularrarekin batera proiektua sinatu duen teknikaria ere erantzule dela ulertuko da.

Teknikari zuzendaria aldatuko balitz, Udalari jakinerazi beharko zaio, aldaketa hori balioezten duen onetsitako dokumentazioa aurkeztuz.

Seigarren.- Eraikuntza lanak hasi aurretik, eskatzaileak Eraikuntza Instalazio eta Lanen gaineko zerga ordaindu beharko du, behin betiko kitapenaren arabera. Lanak bukatzean, lan bukaerako azken ziurtagiria aurkeztu beharko da behin betiko kitapena burutu ahal izateko.

Zazpigarren.- Baimena jabetza eskubidea salbu eta hirugarren pertsonetikiko kalterik gabe emana ulertuko da.

Zortzigarren.- Onartutako proiektuan edozein aldaketa egiteko, nahita-nahiezkoa da udalaren aurretiazko baimena, horretarako denboraz kasuan-kasuko dokumentazioa aurkeztu beharko delarik.

Aurkeztutako aldaketak onartzen ez diren artean, aldaketak ezin izango dira burutu.

Bederatzigarren.- Pertsona eta ondasunen segurtasuna bermatzeko beharrezkoak diren neurri guztiak hartuko dira, materiale eta lan tresnak erabilera publikoko lursailera erortzea ekidituz, indarreango Segurtasun eta Osasun neurrien araberrako babeserako bidera, ohiak, etab. jarritz.

Lizentziaren titularrak lanen ondorioz suertatzen idren kalte guztien erantzule izango da, eta ezin izango da udal baimena erantzunkizun hori ezabatu edota arintzeko.



Ajangizko Udala

Hamargarren.- Lanek bidea ixtea edota herritarrengan eragina duen bestelako ekintzarik beharko balute, aurretik eskudun administrazioek emandako baimenak lotzea nahita nahiezko izango da. Edozein kasutan, lanak burutzean Urdaibaiko Biosfera Erreserbako Erabilera eta Kudeaketarako Egitamu Gidariak eskatzen dituen baldintzak bete beharko dira.

Hamaikagarren.- Interesdunari ebazpen honen barri eta Eraikuntza, Instalazio eta Lanen gaineko zergaren behin-behineko kitapenaren berri ematea, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko azaroaren 9an.

2007/46 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA

Ajangizko Udaleko Hazienda Batzordeak 2007ko azaroaren 16an egindako batzarrean aztertutako dokumentazioa aztertu ondoren eta Udalean aurkeztutako eskaera desberdinak kontutan hartuta,

Hazienda Batzordeak egindako proposamena aintzat hartuta,

EBAZTEN DUT:

Lehenengo.- Ondorengo erlazioan azaltzen diren ordainketa hauek agintzea:

- Herritik Herri Esku pilota taldearen izen eta ordezkartzan, Unai Iglesias Iturbe jaunak Ajangizen, urriaren 21ean zortzi herri desberdinen arteko esku pilota topaketa antolatu zuen, Udalaren laguntzaz. Kultura zinegotziarekin lortutako adostasuna kontutan hartuta, Iglesias jaunak 760 euroko dirulaguntza eskatu zuen, aipatutako ekitaldia burutu ahal izateko.

Burututako ekintza kontutan hartuta, Ajangizko Udalak 760 euroko dirulaguntza ematea adosten du aho batez Hazienda Batzordeak, Kultura zinegotziaren oneritziarekin.

- Alizia Intxausti Olaeta andreak, 2007ko azaroaren 9an (763 sarrera zbkia.) aspaldidanik Ajangizko emakume talde batek abenduaren 8an ospatzen duen bazkariaren aurkezpena egiten du. Bertan azaltzen denez, aurton partaidetza nolabait bultzatzeko asmoz, gabon loteria eta oparitxo bat zozketatzea pentsatu dutela aipatzen du, eta horretarako Udalaren laguntza eskatzen du.

Ajangizko emakumeentzat ekintza honek duen garrantzia kontutan hartuta, Udalak 246 euroko dirulaguntza ematea adosten du.

- 2007ko Ibilgailuen zerga kobratuta, badira zenbait auzotar ibilgailuei baja emon diotela eta ordaindutakoaren kopuru bat jasotzeko eskubidea dutenak:



Ajangizko Udala

<u>TITULARRA</u>	<u>Ibilgailua</u>	<u>Baja Data</u>	<u>Ordaindutako zerga kopurua</u>	<u>Bueltatu beharrekoa</u>
Haitz Urizar Perez	BI-2119-BL	2007-04-02	96,16	48,08

Dokumentazioa aztertuta, Hazienda Batzordeak aho batez ebazten du Alkatezari honako proposamen hau luzatzea:

Lehenengo.- Ibilgailuen baja dela kausa, 2007ko ibilgailuaren gaineko zergaren itzulketa burutzea.

Bigarren.- Ebazpen honen berri interesdunari ematea, jakitun izan dadin eta dagozkionondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko azaroaren 19an.

2007/47 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA

ICIAR NARBAIZA ANDRDEAK AJANGIZKO HILERRIAN SEPTULTURA BERRIA ERAIKITZEKO AURKEZTUTAKO BAIMEN ESKAERA.-

17/2007 Esp.

Iciar Narbaiza andreak, Ajangizko hilerrian sepultura berria eraikitzeke baimen eskaera aurkeztu zuen Udaletxean, 2007ko azaroaren 15ean (776 sarrera zbkia.). Eskaerarekin batera, 9.000,00 euroko aurrekontua aurkeztu du.

Udal arkitekto aholkulariak egindako txostenaren arabera, lanetarako udal baimena emateko Osasun eta Segurtasun Azterlana aurkeztu beharko da edota eraikiko duen enpresak sinatutako beteko diren segurtasun neurrien ziurtagiria. Hilerriko altuera inguruko sepulturetako altuerarekin bat etorriko da eta erabiliko diren materialak ohikoak izan beharko dira.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariak sinatutako txostenean oinarrituta, Toki Erregimeneko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 21 q) atalean jasotzen dituen eskumenen arabera,

EBAZTEN DUT:

Lehenengo.- Iciar Narbaiza andreari, aurkeztutako dokumentazioaren arabera, Ajangizko Hilerrian sepultura berria eraikitzeke baimena ematea.



Ajangizko Udala

Bigarren.- Lanak hasi aurretik jabeak Osasun eta Segurtasun azterketa edota eraikiko duen enpresak sinatutako beteko diren segurtasun neurrien ziurtagiria aurkeztu beharko du Udalean. Hilerriko altuera inguruko sepulturetako altuerarekin bat etorriko da eta erabiliko diren materialak ohikoak izan beharko dira.

Hirugarren.- Eraikuntza lanak hasteko epea hilabetekoa izango da eta hiru hilabetekoa bukatzeko epea, bi epe hauek jakinerazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko direlarik.

Laugarren.- Eskaintako epearen erdiko luzapen bakarra eman daiteke, beti ere interesdunak epea bukatu aurretik eta behar bezala arrazoituta luzapenerako eskaera egiten baldin badu, idatziz, eta Udal Erregistroan sarrera emanez.

Aipatutako epeetako bat beteko ez balitz, lizentzia iraungitua eta efektu gabea bilakatuko da, horrek lanak berehala etentzeko beharra ekarriko duelarik. Etentzea berehalakoa ez bada, zigor prozedura martzan jarriko litzateke. Pertsona eta ondasunen segurtasunerako behar-beharrezkoak diren lanei dagokienez, udalaren ikuskaritzarekin bukatuko dira.

Bosgarren.- Udalari lizentziaren titulartasun aldaketa oro jakinerazi beharko zaio, titular berriak zein zaharrak sinatutako idatzi bidez. Titular berriak idatzi horretan, lizentziaren ondorioz sortutako betebeharrak guztiak bere gain hartuko ditu espresuki. Betebeharrak agiri publikoan bilduta baleude, titular berriak formalitate berberak aplikatuz bereganatu beharko litzuke.

Seigarren.- Eraikuntza lanak hasi aurretik, eskatzaileak Eraikuntza Instalazio eta Lanen gaineko zerga ordaindu beharko du, behin betiko kitapenaren arabera. Lanak bukatzean, lan bukaerako azken ziurtagiria aurkeztu beharko da behin betiko kitapena burutu ahal izateko.

Zazpigarren.- Baimena jabetza eskubidea salbu eta hirugarren pertsonetik kalterik gabe emana ulertuko da.

Zortzigarren.- Pertsona eta ondasunen segurtasuna bermatzeko beharrezko diren neurri guztiak hartuko dira, materiale eta lan tresnak erabilera publikoko lursailera erortzea ekidituz, indarreango Segurtasun eta Osasun neurrien araberrako babeserako bidera, ohiak, etab. jarritz.

Lizentziaren titularra lanen ondorioz suertatzen idren kalte guztien erantzule izango da, eta ezin izango da udal baimena erantzunkizun hori ezabatu edota arintzeko.

Bederatzigarren.- Interesdunari ebazpen honen barri eta Eraikuntza, Instalazio eta Lanen gaineko zergaren behin-behineko kitapenaren berri ematea, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko azaroaren 23an.



Ajangizko Udala

3.- AJANGIZKO UDALEKO 2008 URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN ONARPENA, BEHAR BADA.-

Alkateak, Ajangizko Udaleko 2008 urterako Ordenantza Fiskalak aurkeztu ditu. Ordenantzen aldaketa bizibidearen kostuak izan duen igoerak eraginda dator, kontsumo gaindiko indizeak aditzera ematen duenez.

Goian aipatutakoa kontutan hartuta eta Hazienda Batzordeak aurkeztu duen proposamena aintzar hartuta, Ajangizko Udal Osoko Bilkurak aho batez ebazten du:

Lehenengo.- Ondoko Ordenantzen onarpen edo aldaketaren behin behineko onarpena:

- Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga araupetzen duen ual ordenantza fiskala
- Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak burutzeagatik ordaindu beharreko tasen ordenantza arautzailea.

Bigarren.- Behin behineko onarpena jendaurrera zabaltzea, iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hogeita hamar eguneko epean interesdunek agiriak azter ditzaten eta izanez gero, dagozkion erreklamazio eta iradokizunak aurkez ditzaten, Toki Araudiaren Oinarriak arautzen dituen 7/1989 Legeak, bere 49. Artikuluan eta Toki Ogasunak arautzen dituen 5/1989 Foru Araudiak, 16. Artikuluan xedatutakoaren arabera.

Hirugarren.- Jendaurreko epean elegiterik aurkeztuko ez balitz, behin behineko akordioa behin betiko bilakatuko da.

4.- AJANGIZKO UDALEKO 2006 URTEKO KONTU OROKORREN BEHIN BETIKO ONARPENA, BEHAR BADA.-

Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 63. Artikuluak araututakoa betez, Ajangizko Udaleko 2006ko kontu orokorrak jendaurrean aurkeztu (2007ko azaroaren 7ko 217 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean) dira.

Jenduarreko epean inolako alegazio ezta erreklamaziorik aurkeztu ez dela kontutan hartuta,

Udal Osoko Bilkurak, batzartutako ziengotzien aho batez ebazten du:

2006ko Udal Aurrekontuko Kontu Orokorrak onartzea.

5.- HERRIKO TABERNAKO 2008KO ERRENTAREN ONARPENA, BEHAR BADA.-



Ajangizko Udala

Alkate Udalburuak 2008 urterako Herriko Tabernako errentaren eguneratzea ere proposatzen du.

KPIa kontutan izanik Herriko Tabernaren alokairua igotzen dala jakinik eta Estatistika Erakundeak igoera hori %3,6an onartu duela kontutan hartuta.

Ajangizeko Udaleko Osoko Bilkurak batzartutako ziengotzien aho batez onartzen du:

1.- 406,64 eurori, %3,6ko gehikuntza aplikatzea, oinarritzko zenbatekoa 421,28 eurotan gelditzen delarik. Oinarritzko zenbatekoari dagokion BEZa (%16) aplikatuz, 2008 urterako Herriko Tabernaren alokairuaren kontzeptuz hileroko ordaindu beharreko zenbatekoa 488,70 euro izango da.

2.- Karmelo Krespo eta Idoia Magunagoikoetxea jaun-andreei ebazpen honen berri ematea, jukitun izan daitezkeen eta dagozkien ondorioak sortu ditzan.

6.- MENTZETARA DOAN LANDABIDEA EGOKITZEKO I. FASEKO LANEN 1. ZIURTAGIRIAREN ONARPENA, BEHAR BADA.-

Ajangizko Udalak 2007rako landabideen planaren barruan, Bizkaiko Foru Aldundiari Mentzetara doan landabidea egokitzeko (I. fasea) laguntza eskaera egin zion.

Apirilaren 4ko 2020/2007 Foru Aginduaren bitartez, 2007 urteko landabideen inguruko plana burutzea onetsi zen, besteak beste Ajangizko Udalarik 36.000,00 euroko dirulaguntza onartuz.

Lanak Construcciones Morga enpresak burutu ditu, Humberto Fernandez Pascual udal Arkitekto aholkulariaren zuzendaritzapean.

Udal arkitektoak, lanen zuzendari modura, 72.085,36 euroko lanen 1. Ziurtagiria aurkeztu du, burututako lanen adierazle.

Aurkeztutako ziurtagiria kontutan hartuta, Udal Osoko Bilkurak aho batez ebazten du:

1.- Mentzetara doan bidea egokitzeko lanen (I. fasea) lehen ziurtagiria onartzea, 72.085,36 euroko kostu orokorrekina.

2.- Onarpen honen berri interesdunari eta Bizkaiko Foru Aldundiko Nekazaritza Saileko Garapen Zerbitzuari ematea.

7.- MENDIETA-KANPANTXU LANDABIDERAKO ETA MENDIETAKO ROTONDARAKO KREDITU HABILITAZIOA ETA MENDIETA-KANPANTXU LANDABIDEA EGOKITZEKO LANEN ESLEIPEN PROZEDURA MARTXAN JARTZEKO AKORDIOA ANULATZEA, BEHAR BADA.-



Ajangizko Udala

Ajangizko Udalak 2007ko martxoaren 30eko Osoko Bilkurak ospatutako batzarrean, honako erabaki hauek hartu zituen:

1.- Mendieta-Kanpantxu landabiderako eta Mendieta rotondarako 460.000 euro habilitatzea.

2.- Mendieta-Kanpantxu landabidea egokitzeko lan kontratuaren esleipenerako Baldintza Administrazio partikularren agiria onartzea, prozedurari hasiera emanez.

Aipatutako erabakiak Bizkaiko Foru Aldundiko Herrilan Sailarekin sinatzen zen hitzarmenean oinarritzen zen, nahiz eta gaur-egun inolako hitzarmen sinaturik egon ez.

Lanen esleipenerako martxan jarritako prozeduraren ondorioz, hiru enpresak aurkeztu zuten bere proposamena:

- EXCAVACIONES BARANDA S.A.
- ASFALTADOS Y CONSTRUCCIONES MORGA S.L.
- EXCAVACIONES CANTABRICAS S.A.

Aipatutako prozedura aurrera eramateko baliabide ekonomikorik ez dagoela kontutan hartuta, eta udal idazkariak egindako txostenean oinarrituta, Udal Osoko Bilkurak aho batez ebazten du:

1.- Mendieta-Kanpantxu landabiderako eta Mendieta rotondarako 460.000 euro habilitatzeko akordioa eta Mendieta-Kanpantxu landabidea egokitzeko lanen esleipen prozedura martxan jartzeko akordioa anulatzea, ondorioz lanen esleipenerako prozedura hutsik utziz.

2.- Erabaki honen ondorioz, proposamenak aurkeztu dituzten enpresei jarritako behin behineko bermeak bueltatzea.

8.- ERREGU ETA GALDERAK.-

Ez daude.

Eta beste aztergairik ez dagoenez, batzarra bukatutzat ematen da gaueko bederatzi t´erdiak direnean, eta honen sendespena egiten dut Udaleko bitarteko Idazkari naizen aldetik, Alkate Lehendakariaren oniritziarekin.

ALKATEA

BITARTEKO IDAZKARIA